ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3513/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  indicando  a
necessidade de melhorias na Rua José Marçal Dutra, no bairro Fazenda. A mesma está com
um buraco grande e com os paralelepípedos afundando, bem como necessita de melhorias
na iluminação pública.

JUSTIFICATIVA:

Alegam os moradores que ao passar com o veículo quase corta o pneu.  Esse local  está
perigoso e alguém de bicicleta ou moto pode se machucar.
Ao virar na Rua Júlio Wilerding, os paralelepípedos estão soltos já no início da via, mais para a frente - em volta da
praça - também tem outro buraco de menor proporção afundando. Ao transitar a noite é pior, pois os locais estão mal
iluminados.

SALA DAS SESSÕES, EM 16 DE JULHO DE 2021

OSMAR ANIBAL TEIXEIRA JÛNIOR
VEREADOR - SD